דו"ח מבקר המדינה שהתפרסם ב-12 במרס 2014, מציין: "גילויי הגז בתחום המים הכלכליים של ישראל הם בעלי חשיבות כלכלית ואסטרטגית רבה למשק הישראלי, ומשכך עלולים מתקני הגז בים לשמש יעד לפגיעה מצד מדינות עוינות וארגוני טרור".<sup>6</sup>

## ההיבט המשפטי

מחלקת ייעוץ וחקיקה במשרד המשפטים הפיזה ב-17 בדצמבר 2013 את תזכיר חוק האזורים הימיים, התשע"ג-2013. מדובר בנוסח ראשוני הכולל מודל עקרוני של חקיקה להבהרת הדינים החלים באזורים הימיים. מטרתו של התזכיר היא לקבוע את המסגרת המשפטית לפעילות שמבוצעת בפיקוחה של מדינת ישראל באזורי הים ובעידודה. כיום עיקר הפעילות המבוצעת בהקשר זה היא לצורך חיפושי גז טבעי והפקתו, וכן לחיפוש של נפט. אולם, בעתיד תיתכנה פעילויות נוספות.

התזכיר מוסיף וקובע מהם הזכויות והסמכויות של המדינה באזורים נוספים שאותם הוא מגדיר וזאת באמצעות שורה של תוספות שנלוות לחוק המוצע. מעבר לכך, התזכיר מעגן גם את זכותה של מדינת ישראל באוצרות הטבע המצויים באזורי הים. כך, קובע התזכיר כי אוצרות טבע אלה הינם "נכסי מדינה" (כהגדרתם בחוק נכסי המדינה, התשי"א-1951). לפיכך, ניתן יהיה לעשות בהם שימוש רק בהיתר מהממשלה או על פי דין אחר. יצוין כי התזכיר שהופץ הוא גרסה עדכנית של תזכיר קודם בנושא, אשר פורסם להערות הציבור כבר בשנת 2008.<sup>9</sup>

## האיומים על אסדות הגז של ישראל

ההתחמשות של חיזבאללה וסוריה בטילי חוף – ים מתקדמים, היכולות הרקטיות של חיזבאללה וחמאס וקיום יחידות ימיות בארגוני הטרור הופכים את תשתיות הגז לרגישות מאוד.